

**Bent Jørgensen**  
**Ejendomme ApS**  
Rypebakken 42  
5210 Odense NV  
CVR-nr. 70180928

**Årsrapport 01.07.2017 -  
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.11.2018

**Dirigent**

---

Navn: Bent Kilsgaard Jørgensen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Bent Jørgensen Ejendomme ApS  
Rypebakken 42  
5210 Odense NV

CVR-nr.: 70180928

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Direktion

Bent Kilsgaard Jørgensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive udlejningsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5.317 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som tilfredsstillende.

For regnskabsåret 2018/19 forventes et resultat på tilsvarende niveau.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>867.778</b>	<b>487</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.738.041	2.310
Personaleomkostninger	1	(393.785)	(428)
Af- og nedskrivninger		<u>(35.100)</u>	<u>(109)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.176.934</b>	<b>2.260</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.111.104	554
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		169.123	160
Andre finansielle indtægter	2	112.105	153
Andre finansielle omkostninger		<u>(62.873)</u>	<u>(60)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.506.393</b>	<b>3.067</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(1.188.918)</u>	<u>(550)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>5.317.475</b>	<b>2.517</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	103
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.111.104	554
Overført resultat		<u>4.100.571</u>	<u>1.860</u>
		<b>5.317.475</b>	<b>2.517</b>



**Balance pr. 30.06.2018**

	<b>Note</b>	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 t.kr.</b>
Investeringsejendomme		31.664.284	26.778
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		176.049	212
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>31.840.333</b>	<b>26.990</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.981.903	10.871
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.500.000	4.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>17.481.903</b>	<b>14.871</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>49.322.236</b>	<b>41.861</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	14
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.846.131	3.737
Andre tilgodehavender		58.123	9
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		109.538	91
Periodeafgrænsningsposter		12.377	13
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.026.169</b>	<b>3.864</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.303.782</b>	<b>3.543</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.329.951</b>	<b>7.407</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.652.187</b>	<b>49.268</b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.121.903	9.011
Overført overskud eller underskud		37.152.859	33.052
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103
<b>Egenkapital</b>		<b><u>47.580.562</u></b>	<b><u>42.366</u></b>
Udskudt skat		4.679.000	3.562
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.679.000</u></b>	<b><u>3.562</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.959	16
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.334.853	1.392
Skyldig selskabsskat		56.732	99
Skyldige sambeskatningsbidrag		9.724	3
Anden gæld		982.357	1.830
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.392.625</u></b>	<b><u>3.340</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.392.625</u></b>	<b><u>3.340</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>54.652.187</u></b>	<b><u>49.268</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	9.010.799	33.052.288	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Årets resultat	0	1.111.104	4.100.571	105.800
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>10.121.903</b>	<b>37.152.859</b>	<b>105.800</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				42.366.487
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Årets resultat				5.317.475
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>47.580.562</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	381.728	414
Andre omkostninger til social sikring	12.057	14
	<b>393.785</b>	<b>428</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112.105	110
Renteindtægter i øvrigt	0	43
	<b>112.105</b>	<b>153</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	71.918	131
Ændring af udskudt skat	1.117.000	421
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2)
	<b>1.188.918</b>	<b>550</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	8.999.964	275.501
Tilgange	<u>147.951</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.147.915</u></b>	<b><u>275.501</u></b>
Opskrivninger primo	17.778.328	0
Årets opskrivninger	<u>4.738.041</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>22.516.369</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(64.352)
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>(35.100)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(99.452)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>31.664.284</u></b>	<b><u>176.049</u></b>

Selskabets investeringsejendomme omfatter en boligudlejningsejendom beliggende i Odense C samt to boligudlejningsejendomme beliggende i Aarhus C. Herudover omfatter selskabets investeringsejendomme et garageanlæg i Odense C, der ligeledes udlejes til private. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat i intervallet 3,5-4,5%. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4% (30.06.2017 gennemsnitligt: 4,25%).

Ved opgørelse af afkastet tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

### Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder forventet normalindtjening samt forventet afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendommene, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændring i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den gennemsnitlige anvendte afkastsats på 4%.

Afkast	Værdi af ejendoms- portefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering før skat kr.
3,50%	36.411.466	31.664.284	4.747.182
3,75%	33.984.035	31.664.284	2.319.751
4,00%	31.664.284	31.664.284	0
4,25%	29.985.913	31.664.284	(1.678.371)
4,50%	28.320.029	31.664.284	(3.344.255)

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.860.000	4.000.000
Tilgange	0	1.500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.860.000</b>	<b>5.500.000</b>
Opskrivninger primo	9.010.799	0
Andel af årets resultat	1.111.104	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.121.903</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.981.903</b>	<b>5.500.000</b>

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
